AN
3

&J

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLON
SERCRETARIA MUNICIPAL

AP. MODIFICACION PRESUPUESTARIA MUNICIPAL N° 1

VISTOS:

DECRETO ALCALDICIO N° 160/.-

QUILLON, Enero 11 de 2019.-

Acuerdo N° 536 del Concejo Municipal de Quillon que aprueba la
Modificacion Presupuestaria Municipal N° 1, segun consta en acta de sesion
extraordinaria N° 90 de fecha 07.01.2019;

2. Modificacion Presupuestaria N° 1 de la Municipalidad de Quillén, presentada
por el Director de Administracion y Finanzas;

3. Decreto Alcaldicio N° 1.133 de fecha 23.03.2018, que delega atribuciones con
facultad de firma a directivos que indica;

4. Decreto Alcaldicio N° 1.753 de fecha 08.05.2018, que rectifica y complementa
Decreto Alcaldicio N° 1.133/2018;

5. Decreto Alcaldicio N° 1.791 de fecha 09.05.2018, que designa subrogancia del
alcalde y directivos que indica;

6. Ley N° 18.695 Orgdnica Constitucional de Municipalidades, articulo 5° letra b;

7. Decreto Alcaldicio N° 4.840 de fecha 17.12.2018, que aprueba el Presupuesto
Municipal vigente del ano 2019;

8. Sentencia de proclamaciéon de alcaldes N° 17 de fecha 30 de Noviembre de
2016 del Tribunal Electoral de la regiéon del Bio- Bio;

9. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 ORGANICA CONSTITUCIONAL
DE MUNICIPALIDADES, de fecha 31 de Marzo de 1988, y sus posteriores
modificaciones;

DECRETO:

1. APRUEBASE LA MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 1 DE LA I. MUNICIPALIDAD
DE QUILLON, vigente del ano 2019, en la forma que se indica:

PROPUESTA DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 1
MES DE ENERO 2019
@D - @ §
D=l | BT
L E E 2 g ‘i DENOMINACION PRESUPUESTO DE GASTOS (M$)
. 0 | <« d
MONTO
INICIAL | VIGENTE | AUMENTO | DISMINUCION ACTUALIZADO
T Gastos 1 _
29|03 01 |Vehiculos | 40.000| 40.000|  20.000 60.000 |




ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLON

24

01

004| |04

- | Organizaciones |

SERCRETARIA MUNICIPAL

Comunitarias 80.000

20.000

~60.000

TOTAL AUMENTO PRESUPUESTO DE
GASTOS

20.000

20.000

MODIFICACION PRESUPUESTARIA PARA SUPLEMENTAR LA CUENTA VEHICULOS PARA LA COMPRA DE UNA AMBULANCIA.

EL DIA 27 DE DICIEMBRE 2018, EN REUNION DE CONCEJO MUNICIPAL SE APROBO UNA MODIFICACION PARA LA COMPRA

DE LA AMBULANCIA'Y SE SUPLEMENTO EN M$57,000 PERO POR LAFECHA NO SE ALCANZO AREALIZAR LOS PROCESOS

ADMINISTRATIVOS DE COMPRA.-

!

ANOTESE, REGISTRESE, PUBLIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE

GVN/ovg.-
Distribucion:

* DEPTO. DE CONTROI
* ADMINISTRACION MUNICIPAL
* SECPLAN
* DIRECCION ADM. Y FINANZAS
* ARCHIVO SECMU

MINISTRO DE FE|

)

ANDAUR

J'




